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 Utenza domestica residente CRITERIO STANDARD

Quota Variabile 2023

€/mc da  mc a  mc

Tariffa agevolata acquedotto 0,3503 0 55

Tariffa base acquedotto 0,6873 56 155

Tariffa I eccedenza acquedotto 1,0511 156 205

Tariffa II eccedenza acquedotto 1,2265 206 255

Tariffa III eccedenza acquedotto 1,4478 256 999999

Tariffa fognatura 0,1618

Tariffa depurazione 0,4447

Quota Fissa 2023

€

Quota fissa acquedotto 10,34

Quota fissa fognatura 2,59

Quota fissa depurazione 4,31

Classe di consumo

UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE SOCIETA’ COGEIDE S.p.A. anno 2023

Moltiplicatore tariffario per l'anno 2023 approvato con Delibera di Consiglio

Provinciale n. 39 del 9/12/2020



Utenza domestica residente CRITERIO PROCAPITE

Quota Variabile 2023

€/mc da  mc a  mc da  mc a  mc

Tariffa agevolata acquedotto 0,3503 0 19 0 37

Tariffa base acquedotto 0,6873 20 119 38 137

Tariffa I eccedenza acquedotto 1,0511 120 169 138 187

Tariffa II eccedenza acquedotto 1,2265 170 219 188 237

Tariffa III eccedenza acquedotto 1,4478 220 9999 238 9999

€/mc da  mc a  mc da  mc a  mc

Tariffa agevolata acquedotto 0,3503 0 55 0 73

Tariffa base acquedotto 0,6873 56 155 74 173

Tariffa I eccedenza acquedotto 1,0511 156 205 174 223

Tariffa II eccedenza acquedotto 1,2265 206 255 224 273

Tariffa III eccedenza acquedotto 1,4478 256 999999 274 99999

€/mc da  mc a  mc da  mc a  mc

Tariffa agevolata acquedotto 0,3503 0 92 0 110

Tariffa base acquedotto 0,6873 93 192 111 210

Tariffa I eccedenza acquedotto 1,0511 193 242 211 260

Tariffa II eccedenza acquedotto 1,2265 243 292 261 310

Tariffa III eccedenza acquedotto 1,4478 293 99999 311 999999

Tariffa fognatura 0,1618

Tariffa depurazione 0,4447

Quota Fissa 2023

€

Quota fissa acquedotto 10,34

Quota fissa fognatura 2,59

Quota fissa depurazione 4,31

 1 componente 2 componenti

3 componenti

Classi di consumo

UTENZE DOMESTICHE

6 componenti

4 componenti

5 componenti

scaglione tariffa agevolata: 18,25 m 3 per n° i componenti arrotondata alla unità intera superiore 

scaglione tariffa base:  scaglione tariffa agevolata + 100  m 3  (per ogni unità immobiliare)

scaglione tariffa I eccedenza: scaglione tariffa base + 50 m
3

, (per ogni unità immobiliare)

scaglione tariffa II eccedenza: scaglione tariffa I eccedenza + 50 m 3  (per ogni unità immobiliare)



Utenza domestica non residente

Quota Variabile 2023

€/mc da  mc a  mc

Tariffa base acquedotto 0,6873 0 100

Tariffa I eccedenza acquedotto 1,0511 101 150

Tariffa II eccedenza acquedotto 1,2265 151 200

Tariffa III eccedenza acquedotto 1,4478 201 999999

Tariffa fognatura 0,1618

Tariffa depurazione 0,4447

Quota Fissa 2023

€

Quota fissa acquedotto 38,43

Quota fissa fognatura 9,61

Quota fissa depurazione 16,01

UTENZE DOMESTICHE

Classe di consumo



Quota Variabile 2023

€/mc da  mc a  mc

Tariffa base acquedotto 0,6873 0 120

Tariffa eccedenza acquedotto 1,2265 121 999999

Tariffa fognatura 0,1618

Tariffa depurazione 0,4447

Quota Fissa 2023

€

15,32

30,64

99,59

3,83

7,66

24,90

6,38

12,77

41,50

Classe di consumo

Quota fissa acquedotto

Uso industriale

UTENZE DIVERSE DAL DOMESTICO

Sottotipologia di utenza

DN <= 25 Piccola utenza

25 < DN <= 50 Media utenza

DN > 50 Grande utenza

DN <= 25 Piccola utenza

DN > 50 Grande utenza

DN <= 25 Piccola utenza

25 < DN <= 50 Media utenzaQuota fissa fognatura

Quota fissa depurazione 25 < DN <= 50 Media utenza

DN > 50 Grande utenza



Quota Variabile 2023

€/mc da  mc a  mc

Tariffa base acquedotto 0,6873 0 120

Tariffa eccedenza acquedotto 1,2265 121 999999

Tariffa fognatura 0,1618

Tariffa depurazione 0,4447

Quota Fissa 2023

€

15,32

30,64

99,59

3,83

7,66

24,90

6,38

12,77

41,50

Quota fissa acquedotto

Quota fissa fognatura

Grande utenza

Piccola utenza

Media utenza

Grande utenza

DN > 50

DN <= 25

25 < DN <= 50

DN > 50

UTENZE DIVERSE DAL DOMESTICO

Uso artigianale commerciale

Quota fissa depurazione

Piccola utenza

Media utenza

Grande utenza

Classe di consumo

25 < DN <= 50

DN > 50

DN <= 25

DN <= 25 Piccola utenza

Media utenza25 < DN <= 50

Sottotipologia di utenza



Quota Variabile 2023

€/mc da  mc a  mc

Tariffa unica acquedotto 0,3503 0 9999999

Tariffa fognatura 0,1618

Tariffa depurazione 0,4447

Quota Fissa 2023

€

11,49

38,30

91,93

2,87

9,58

22,98

4,79

15,96

38,30

Quota fissa fognatura

DN > 50

UTENZE DIVERSE DAL DOMESTICO

Quota fissa depurazione

Classe di consumo

Quota fissa acquedotto

Uso agricolo zootecnico

Sottotipologia di utenza

DN <= 25

25 < DN <= 50

DN > 50

DN <= 25

25 < DN <= 50

DN > 50

DN <= 25

25 < DN <= 50

Piccola utenza

Media utenza

Grande utenza

Piccola utenza

Media utenza

Grande utenza

Piccola utenza

Media utenza

Grande utenza



Quota Variabile 2023

€/mc da  mc a  mc

Tariffa unica acquedotto 0,3503 0 9999999

Tariffa fognatura 0,1618

Tariffa depurazione 0,4447

Quota Fissa 2023

€

12,26

34,47

95,76

3,06

8,62

23,94

5,11

14,36

39,90

25 < DN <= 50

DN > 50

Piccola utenza

Media utenza

Grande utenza

Classe di consumo

Grande utenza

Uso pubblico non disalimentabile

Sottotipologia di utenza

UTENZE DIVERSE DAL DOMESTICO

Quota fissa acquedotto

Quota fissa fognatura

Quota fissa depurazione

DN <= 25

25 < DN <= 50

DN > 50

DN <= 25

25 < DN <= 50

DN > 50

Piccola utenza

Media utenza

Grande utenza

Piccola utenza

Media utenza

DN <= 25



Quota Variabile 2023

€/mc da  mc a  mc

Tariffa unica acquedotto 0,3503 0 9999999

Tariffa fognatura 0,1618

Tariffa depurazione 0,4447

Quota Fissa 2023

€

12,26

34,47

95,76

3,06

8,62

23,94

5,11

14,36

39,90

UTENZE DIVERSE DAL DOMESTICO

Quota fissa acquedotto

Quota fissa fognatura

DN > 50 Grande utenza

DN <= 25 Piccola utenza

25 < DN <= 50 Media utenza

DN > 50 Grande utenza

Classe di consumo

Quota fissa depurazione

Sottotipologia di utenza

DN <= 25

Uso pubblico disalimentabile

25 < DN <= 50 Media utenza

Piccola utenza

DN <= 25 Piccola utenza

25 < DN <= 50 Media utenza

DN > 50 Grande utenza



Quota Variabile 2023

€/mc

Tariffa unica acquedotto 3,4371

Tariffa fognatura

(da verificare se soggetta)
0,1618

Tariffa depurazione

(da verificare se soggetta)
0,4447

Quota Fissa 2023

€

22,98

80,44

218,33

1,28

4,47

12,13

1,28

4,47

12,13

UTENZE DIVERSE DAL DOMESTICO

Quota fissa acquedotto

Quota fissa fognatura

Quota fissa depurazione

DN > 65 Grande utenza

DN > 65 Grande utenza

Classe di consumo

9999999

a  mc

Sottotipologia di utenza

DN > 65 Grande utenza

DN <= 25 Piccola utenza

25 < DN <= 65 Media utenza

DN <= 25 Piccola utenza

da  mc

25 < DN <= 65 Media utenza

Quantitativo OLTRE 

antincendio

DN <= 25 Piccola utenza

25 < DN <= 65 Media utenza

Altri Usi - Antincendio



Quota Fissa 2023

€

159,6

228,0

285,0

399,0

456,0

912,0

262,2

Tariffe Unitarie 2023

Valore

0,150708

0,182058

0,000244

In conformità all'articolo 21.2 dell'Allegato A alla Delibera ARERA 665/2017 (TICSI) e considerato che

l'anno 2023 è il quinto anno di applicazione della formula ARERA di cui all'art. 15.1 del TICSI, il Gestore

Cogeide S.p.A., manterrà attivo il metodo di calcolo previgente per i soli utenti per cui nell'anno

precedente 2022 si sia registrato un taglio alla spesa annua calcolata con la formula ARERA. Per tali

utenti Coegide S.p.A. per l'anno 2023 verificherà che la spesa annua calcolata non venga incrementata

di un valore superiore al 50% rispetto alla spesa sostenuta con il metodo previgente. Per tutti gli altri

utenti Cogeide S.p.A. applicherà esclusivamente la formula ARERA.

Componente di costo per gestione pratiche

presenza deroghe con Volume scaricato Vp > 100.000 mc e no 

deroghe con Volume scaricato Vp > 300.000 mc

Componente di costo prelievi e controlli 

Tariffa unitaria di fognatura - Tf ind (€/mc)

Tariffa unitaria di depurazione - Td ind (€/mc)

Tariffa unitaria di capacità - Td capacità (€/grammi)

Parametro

no deroghe e Volume scaricato Vp < 3.000 mc

presenza deroghe e Volume scaricato Vp < 3.000 mc

no deroghe e Volume scaricato Vp compreso tra 3.000 e 100.000 

mc

presenza deroghe e Volume scaricato Vp compreso tra 3.000 e 

100.000 mc

no deroghe e Volume scaricato Vp compreso tra 100.000 e 300.000 

mc

Tariffa di collettamento e depurazione dei reflui industriali 

autorizzati allo scarico in pubblica fognatura


